
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Alla Prof.ssa Giuseppina Cersosimo 

AI DOCENTI ITAS ITC 
e, p.c AL DSGA 

e, p.c. alla RSU di Istituto 
All’Albo dell’Istituto 

Sito WEB 
 

Oggetto: Semiesonero del Collaboratore Giuseppina Cersosimo a.s.2020/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo 30.3.2001 n.165 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il DPR n.275/99;  

VISTA la Legge di Stabilità 2015 che ha abrogato, con decorrenza 01.09.2015, l'articolo 459 del Decreto 

Legislativo n.297/94 (come modificato dall'art.19 della Legge n.111 del 15.7.2011), che indicava i criteri e le 

modalità per ottenere l'esonero o il semi esonero del docente vicario o collaboratore del DS; 

VISTA la nota MIUR prot.n.10433 del 04.07.2016, inerente l’attuazione del comma 83, art.1, della Legge 

n.107/2015, che ha disciplinato la materia relativa ai collaboratori del dirigente, stabilendo che il dirigente 

scolastico può individuare nell'ambito dell'organico dell'autonomia fino al 10 per cento di docenti che lo 

coadiuvano in attività di supporto organizzativo e didattico dell'istituzione scolastica senza che ne derivino 

nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica; 

VISTA la configurazione delle cattedre per la classe di concorso A045 (Scienze economico-aziendali) per 

l’a.s.2020/2021;  

VISTA la disponibilità, nell’ambito dell’organico dell’autonomia, della cattedra A045 (Scienze economico-

aziendali) dell’organico di potenziamento;  

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7  0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9 C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.itcsis04600q@pec.istruzione.it 

 

 

 ROSSANO 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




VISTO il decreto del Dirigente Scolastico, prot.n.5632 del 01.09.2020, con il quale la prof.ssa Giuseppina 

Cersosimo, docente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato sulla classe di concorso A045 (Scienze 

economico-aziendali), è stata nominata Collaboratore del Dirigente scolastico per l’a.s.2020/2021;  

CONSIDERATO che il prof. Antonio Milito, docente a tempo indeterminato assegnato a questo Istituto 

nell’ambito dell’organico potenziato per la classe di concorso A045 (Scienze economico-aziendali), possiede 

i requisiti professionali e l’esperienza richiesti dalla specifica natura delle funzioni da esercitare;  

DECRETA 

la prof.ssa Giuseppina Cersosimo, docente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso l’IIS ITAS 

ITC di Corigliano Rossano sulla classe di concorso A045 (Scienze economico-aziendali), svolgerà l’incarico di 

Collaboratore del D.S. con semiesonero dall’insegnamento per n.9 ore con il compito di coadiuvare e 

sostituire il Dirigente scolastico in attività di supporto organizzativo e didattico dell'istituzione scolastica.  

Le restanti n.9 ore settimanali di insegnamento, classe di concorso A045 (Scienze economico-aziendali), 

saranno svolte dalla prof.ssa Giuseppina Cersosimo nelle classi 4B SIA e 2B AFM dell’IIS ITAS ITC di 

Corigliano Rossano.  

Per le n.9 ore di esonero sarà sostituita dal docente dell’organico del potenziamento prof. Antonio Milito, 

classe di concorso A045 (Scienze economico-aziendali), nelle classi 5B SIA e 2A AFM.  

 

 Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Anna Maria Di Cianni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


